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Makroekonomický úvod  
V roce 2019 růst reálného HDP dosáhl 2,3 %. Hlavním prorůstovým faktorem v loňském roce 
byly výdaje domácností na konečnou spotřebu, ekonomiku ale také táhly investice  
do fyzického kapitálu a spotřeba sektoru vládních institucí. Saldo zahraničního obchodu  
při poklesu dynamiky vývozu i dovozu mělo na hospodářský růst neutrální dopad. Nárůst 
spotřeby domácností plynul ze silně rostoucího disponibilního důchodu při vysoké důvěře 
spotřebitelů, které pomáhala také rekordně nízká míra nezaměstnanosti. Nejrychleji rostoucí 
složky spotřeby domácností představovaly výdaje na statky střednědobé a dlouhodobé 
spotřeby, což svědčilo o optimistickém vnímání hospodářské situace domácnostmi. 

K tempu tvorby hrubého fixního kapitálu kladně přispěla jak soukromá investiční aktivita, tak 
i investice sektoru vládních institucí. Soukromé investice táhly především využité výrobní 
kapacity, nedostatek zaměstnanců projevující se v razantním zdražování pracovní síly 
a pomohly také stále ještě mírně uvolněné měnové podmínky. Tempo investiční aktivity však 
bylo oproti roku 2018 významně nižší vlivem zpomalení německé ekonomiky a rostoucích 
rizik protekcionismu. Investice sektoru vládních institucí byly podpořeny postupným 
náběhem projektů spolufinancovaných fondy Evropské unie. Dynamicky rostoucí složky 
investic tvořily obydlí a nerezidenční budovy a stavby, naopak dopravní prostředky a stroje 
byly negativně ovlivněny zhoršujícím se vnějším prostředím.  

Dynamika obratů v zahraničním obchodě byla meziročně výrazně nižší. Na straně vývozu 
svou roli sehrálo nižší tempo růstu ekonomik většiny našich hlavních obchodních partnerů 
a  obecné celosvětové zpomalení růstu mezinárodního obchodu v souvislosti s uzavíráním 
ekonomik (zejména v obchodě mezi státy Evropské unie). Na druhé straně výrazné 
zpomalení investiční aktivity, která se vyznačuje vysokou dovozní náročností, a nižší ceny 
energetických surovin vedly v roce 2019 k výrazně nižší dynamice dovozu. Ve výsledku 
přispíval čistý vývoz zboží a služeb k růstu HDP neutrálně. 

Na růstu ekonomiky se podílela většina odvětví národního hospodářství s nejvýznamnějším 
příspěvkem služeb (zejména v oblasti informačních a komunikačních činností). Kladný 
příspěvek k růstu hrubé přidané hodnoty si vzhledem ke struktuře české ekonomiky za celý 
rok 2019 uchoval také zpracovatelský průmysl, ve kterém se však ke konci roku začala 
výrazně projevovat slábnoucí zahraniční poptávka. 

V roce 2019 se meziroční růst spotřebitelských cen pohyboval převážně v horní části 
tolerančního pásma okolo 2% inflačního cíle České národní banky, v závěru roku však 
překonal 3% hranici pásma. Průměrná míra inflace v roce 2019 dosáhla 2,8 %. Na inflaci 
se v roce 2019 podílely především domácí faktory - nabídkové i poptávkové. Velmi nízká 
nezaměstnanost spojená s extrémním počtem volných pracovních míst vyústila v rychlý růst 
mezd, jenž se promítl do nárůstu jednotkových nákladů práce a vytvářel nabídkovou inflaci. 
Poptávková inflace plynula z rostoucí spotřeby domácností v prostředí kladné produkční 
mezery. K inflaci přispěla také administrativní opatření, tedy změny nepřímých daní 
a regulovaných cen. Hlavním faktorem přitom byly změny regulovaných cen, zejména 
elektřiny. 

 



 

 

Vlivem vyčerpání potenciálu se růst zaměstnanosti v roce 2019 prakticky zastavil. 
Nezaměstnanost v metodice Výběrového šetření pracovních sil i registrovaná úřady práce 
dále mírně klesala. Trh práce delší dobu vykazoval známky přehřátí viditelné jak na extrémně 
nízké nezaměstnanosti, tak i extrémním počtu volných pracovních míst. Ten na konci roku 
2019 dosáhl 341 tisíc. Z odvětvového hlediska k růstu počtu zaměstnanců nejvíce přispělo 
vzdělávání, zdravotní a sociální péče, velkoobchod a maloobchod. Značný pokles naopak 
zaznamenal zejména zpracovatelský průmysl a též administrativní a podpůrné činnosti. Počet 
nezaměstnaných podle výběrového šetření Českého statistického úřadu v souvislosti 
s pokračujícím ekonomickým růstem, a s tím stále spojenou vysokou poptávkou po práci 
klesl v průměru o 13 tisíc na 109 tisíc. Míra nezaměstnanosti ve věku 15–64 let dosáhla 2 %, 
nejnižší hodnoty od roku 1993.  

Situace na trhu práce se projevila také v pokračujícím velmi silném růstu mezd. Průměrná 
nominální hrubá měsíční mzda přesáhla 34 tisíc Kč, což představuje meziroční růst o 6,4 %. 
Průměrná reálná mzda vzrostla o 3,5 %. Vedle nedostatku pracovníků přispělo k růstu mezd 
i zvýšení minimální mzdy na 13 350 Kč. Nejvyšší nárůsty výdělků byly zaznamenány  
v odvětvích vzdělávání, kulturní, zábavní a rekreační činnosti. Nejhůře placeným odvětvím 
je dlouhodobě ubytování, stravování a pohostinství. Nejvyšší mzdy jsou naopak v peněžnictví 
a pojišťovnictví. V odvětví zpracovatelského průmyslu vzrostly mzdy podprůměrně. 

Běžný účet platební bilance, indikující vnější ekonomickou rovnováhu, skončil v roce 2019 
schodkem ve výši 0,3 % HDP, v meziročním srovnání se zhoršil o 0,7 p. b. Negativně 
se ve vývoji běžného účtu odrazil nárůst deficitu bilance prvotních důchodů vlivem růstu 
ziskovosti firem v zahraničním vlastnictví. Bilance zboží a služeb se v meziročním srovnání  
v poměrovém vyjádření nezměnila.  

Domácí finanční sektor byl v loňském roce stabilní. S ohledem na inflaci a makroekonomický 
vývoj zvýšila Česká národní banka primární úrokovou sazbu jednou o 0,25 p. b. na 2,00 %. 
Klientské úrokové sazby reagovaly na toto zvýšení jen v omezené míře. Měnový kurz koruny 
vůči euru byl v roce 2019 stabilní a pohyboval se v pásmu 25,4–25,9 CZK/EUR. 

Strategické subjekty 
Portfolio České republiky v oblasti strategických společností s majetkovou účastí státu, 
státních podniků a národního podniku (SMÚ) České republiky tvořilo dle vyhodnocení 
jednotlivých ministerstev v návaznosti na schválení Strategie vlastnické politiky státu 
k 31. 12. 2019 celkem 34 subjektů, v nichž stát vykonává vlastnická a zakladatelská práva 
prostřednictvím 7 rezortů, a to Ministerstva financí (MF), Ministerstva vnitra (MV), 
Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO), Ministerstva dopravy (MD), Ministerstva obrany 
(MO), Ministerstva zemědělství (MZe) a Ministerstva pro místní rozvoj (MMR). Z hlediska 
právní formy se jedná o 16 akciových společností, 16 státních podniků, 1 národní podnik a 
1 státní organizaci. 

 

 



 

 

Stát primárně zajišťuje činnost v oborech podnikání, které nemůže efektivně zajistit trh (tržní 
selhání a externality) nebo se jedná o jasný strategický zájem (energetická a surovinová 
bezpečnost nebo vlastnictví kritické infrastruktury). Z pohledu jednotlivých ministerstev lze 
uvést explicitní výčet těchto subjektů: 

Ministerstvo financí (12):  
ČEZ, a. s., Letiště Praha, a. s., MERO ČR, a.s., Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., 
ČEPRO, a.s., Česká exportní banka, a.s., Kongresové centrum Praha, a.s., PRISKO a.s., STÁTNÍ 
TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p., Výzkumný 
a zkušební letecký ústav, a.s., THERMAL-F, a.s. a Českomoravská záruční a rozvojová banka, 
a.s. (výkon zajištují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody společnost započtena do výčtu 
MPO) 

Ministerstvo vnitra (2): 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Česká pošta, s.p.  

Ministerstvo průmyslu a obchodu (2): 
ČEPS, a.s., Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. (výkon zajištují 3 rezorty - MF, 
MMR, MPO, dle dohody společnost započtena do výčtu MPO)  

Ministerstvo dopravy (3): 
Správa železnic, státní organizace, České dráhy, a.s., Řízení letového provozu České 
republiky, státní podnik 

Ministerstvo obrany (5): 
LOM PRAHA s.p., Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Vojenský technický ústav, s.p., Vojenský 
výzkumný ústav, s. p., VOP CZ, s.p. 

Ministerstvo zemědělství (10): 
Budějovický Budvar, národní podnik, Lesy České republiky, s.p., Povodí Vltavy, státní podnik, 
Povodí Labe, státní podnik, Povodí Ohře, státní podnik, Povodí Moravy, s.p., Povodí Odry, 
státní podnik,  Státní zkušebna strojů, a.s., Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s, 
Českomoravská společnost chovatelů, a.s. 

Ministerstvo pro místní rozvoj  
Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. (výkon zajištují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, 
dle dohody společnost započtena do výčtu MPO) 

 
Vývoj vybraných ukazatelů 
Strategické subjekty České republiky v roce 2019 vykázaly hospodářský výsledek po zdanění 
v souhrnné výši 25 189 mil. Kč. Subjekty prostřednictvím rezortů spravovaly aktiva v celkové 
výši 1 124 468 mil. Kč.  

 

 

 



 

 

Z hlediska příjmové stránky pro státní rozpočet v roce 2019 strategické subjekty odvedly  
do fondu zakladatele, respektive vyplatily dividendu v celkové výši 13 412 mil. Kč. Mezi 
společnosti, které vyplatily největší objemy finančních prostředků ve formě dividendy, patří 
ČEZ, a.s. (9 010 mil. Kč), Letiště Praha, a.s. (1 658 mil. Kč), ČEPS, a.s. (1 100 mil. Kč), ČEPRO, 
a.s. (934 mil. Kč), MERO ČR, a.s. (531 mil. Kč). Pro ucelený pohled slouží níže uvedený graf 
s vyplacenou dividendou/odvodem do fondu zakladatele v roce 2019.  

 

Zaměstnanci a složení orgánů 
V roce 2019 bylo zaměstnáno v subjektech strategického významu 85 967 osob, z toho 
37 551 žen, což představuje genderové zastoupení na úrovni 43,7 % z celkového počtu 
zaměstnanců. V případě složení orgánů společností bylo ve statutárních orgánech 116 osob, 
z toho 7 žen (6% zastoupení), a v dozorčích radách 212 osob, z toho 25 žen (11,8% 
zastoupení). 

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů 
Statutární orgán celkem 116 Dozorčí rada celkem 212 

Z toho žen 7 Z toho žen 25 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 

   

Pro detailnější přehled slouží dále uvedené karty strategických subjektů, včetně souhrnného 
přehledu za příslušná ministerstva a pro ucelený přehled i portfolio za Českou republiku.  
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              Přehled portfolia strategických subjektů České republiky  

Počet strategických subjektů 34 
 

Rezorty vykonávající 
vlastnická/zakladatelská práva ve 
strategických subjektech 

MF, MV, MPO, MD, MO, MZe, MMR 

Strategické subjekty dle formy založení 16 a.s., 16 s.p., 1 n.p., 1 s.o. 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 41 939 51 076 

Výsledek hospodaření po zdanění 32 986 25 189 

Aktiva celkem 1 137 882 1 124 468 

Dlouhodobý majetek 751 338 774 391 

Vlastní kapitál 508 003 531 936 Předseda vlády 
Ing. Andrej Babiš Základní kapitál 225 582 225 624 

Investice 128 725 106 687  

 
 

Cizí zdroje (zadlužení) 179 558 154 318 

Obrat 298 239 321 044 
Příjem rezortů  
(dividenda, vklad do fondu zakladatele) 

17 845 13 412 

Počet zaměstnanců 85 814 85 967 

Z toho žen 37 548 37 551 

  

 

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů 
Statutární orgán celkem 116 Dozorčí rada celkem 212 

Z toho žen 7 Z toho žen 25 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Strategické subjekty v gesci Ministerstva financí 

Počet strategických subjektů 12 

 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 21 987 29 421 

Výsledek hospodaření po zdanění 29 666 20 319 

Aktiva celkem 789 752 765 248 

Dlouhodobý majetek 476 929 497 026 

Vlastní kapitál 261 563 281 457 Místopředsedkyně vlády 

Základní kapitál 86 765 86 765 a ministryně financí 

Investice 62 057 58 237 JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. 

Cizí zdroje (zadlužení) 110 999 82 157 Cíle 2019 
Obrat 167 189 171 320 

Příprava principů a opatření vlastnické 
politiky státu, s přihlédnutím k efektivitě 
a hospodárnosti subjektů.  
Vytvoření seznamu předpokládaných 
strategických subjektů v gesci MF. 

Příjem rezortu 
(dividenda, vklad do fondu zakladatele) 14 007 12 133 

Počet zaměstnanců 10 006 10 473 

Z toho žen 2 500 2 616 

  

 

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů 
Statutární orgán celkem 33 Dozorčí rada celkem 45 
Z toho žen 4 Z toho žen 6 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                                          ČEZ, a. s. 
Založení 6. 5. 1992 

 

Obor podnikání 
Výroba, nákup a prodej elektrické 

energie, tepla, plynu a podpůrných 
služeb.  

Podíl rezortu 69,78 % 
IČO 452 74 649 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 13 530 23 419 
Výsledek hospodaření po zdanění 23 776 17 393 
Aktiva celkem 626 075 622 086 
Dlouhodobý majetek 426 147 444 069 
Vlastní kapitál 183 212 203 479 
Základní kapitál 53 799 53 799 
Investice 6 741 8 640 
Cizí zdroje (zadlužení) 59 829 45 347 
Obrat 79 749 88 298 

Předseda představenstva Dividenda 12 389 9 010 
Počet zaměstnanců 5 212 5 348 Ing. Daniel Beneš, MBA 
Z toho žen 908 927 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Aktualizace strategie a dividendové politiky. 
Uzavření smlouvy o prodeji aktiv v Bulharsku. 
Vydání souhlasného stanoviska EIA pro nový jaderný zdroj v Dukovanech. 
Zahájení divestičního procesu v Rumunsku. 
Neuplatnění opce na odstoupení od prodeje elektrárny Počerady v roce 2024. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

předseda Ing. Daniel Beneš, MBA předseda Ing. Otakar Hora, CSc. 
místopředseda Ing. Martin Novák, MBA místopředseda JUDr. Zdeněk Černý, MBA 
místopředseda Ing. Tomáš Pleskač, MBA místopředseda Mgr. Ondřej Landa 
člen Ing. Pavel Cyrani, MBA člen Vladimír Hronek 
člen JUDr. Michaela Chaloupková, MBA člen Jitka Čermáková 
člen Ing. Ladislav Štěpánek člen Lubomír Klosík 
člen Ing. Bohdan Zronek člen Ing. Vladimír Kohout 
  člen doc. Ing. Lubomír Lízal, Ph.D. 
  člen Josef Suchánek 
  člen Ing. Karel Tyll 
  člen Ing. František Vágner 
  člen Ing. Jan Vaněček, FCCA* 
  Změny v roce 2019 
  člen do 27. 6. 2019 Šárka Vinklerová* 
Počet členů dle stanov 7 Počet členů dle stanov 12 
Počet členů k 31. 12. 2019 7 Počet členů k 31. 12. 2019 12 
Z toho žen 1 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                        Letiště Praha, a. s.                                 
Založení 6. 2. 2008 

 

Obor podnikání 
Letecká osobní doprava, Letecká 

nákladní doprava a kosmická 
doprava, Vedlejší činnosti v dopravě. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 282 44 532 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 4 721 4 543 
Výsledek hospodaření po zdanění 3 415 3 008 
Aktiva celkem 36 338 37 490 
Dlouhodobý majetek 33 174 34 855 
Vlastní kapitál 33 293 34 643 
Základní kapitál 2 512 2 512 
Investice 1 577 2 816 
Cizí zdroje (zadlužení) 714 0 
Obrat 8 536 9 266 

Předseda představenstva Dividenda 354 1 658 
Počet zaměstnanců 2 511 2 796 Václav Řehoř 
Z toho žen 804 895 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Historický rekord 18 mil. odbavených cestujících, přímá letecká spojení do 165 destinací z nabídky 71 leteckých spol. 
Otevřena nová komerční zóna v T2, provozovatelem duty free obchodů se stala skupina Lagardére Travel Retail.  
Otevřen zrekonstruovaný Hotel AeroRooms, otevřeno nové depo autocisteren. 
Udělen rating A1 s pozitivním výhledem, schválena Dlouhodobá koncepce a strategie rozvoje LP. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Václav Řehoř předseda Jan Švejnar 
  místopředseda Jiří Kraus místopředseda Ondřej Landa 
  člen Jiří Černík* člen Jiří Hošek 
  člen Milan Špaček člen Stanislav Kouba* 
  člen Kamil Pomahač 
  člen Petr Šobotník 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
  člen do 30. 9. 2019 Radek Hovorka* člen do 1. 3. 2019 Petr Minařík* 
Počet členů dle stanov 4 Počet členů dle stanov 6 
Počet členů k 31. 12. 2019 4 Počet členů k 31. 12. 2019 6 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                          MERO ČR, a. s.                                 
Založení 1. 1. 1994 

 

Obor podnikání Potrubní doprava ropovodem, 
Skladování. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 601 93 468 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 1 112 1 073 
Výsledek hospodaření po zdanění 568 597 
Aktiva celkem 10 474 10 579 
Dlouhodobý majetek 6 115 5 897 
Vlastní kapitál 9 628 9 695 
Základní kapitál 8 431 8 431 
Investice 223 496 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 1 985 2 093 

Předseda představenstva Dividenda 438 531 
Počet zaměstnanců 118 122 Ing. Jaroslav Kocián 
Z toho žen 35 35 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Uzavření dodatku č. 14 se SSHR ČR ke smlouvě o ochraňování státních ropných rezerv. 
Dodávka ropy ze státních hmotných rezerv do rafinerií společnosti Unipetrol PRA, s.r.o. v důsledku kontaminace ropy chloridy. 
Uzavření dohody o spolupráci s GŘ HZS ČR na 10 let. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Ing. Jaroslav Kocián* místopředseda Ing. Jaroslav Hejda* 
  místopředseda Ing. Otakar Krejsa člen Mgr. Jan Duspěva 
  člen Ing. Milan Hořák člen neobsazeno** 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
  člen do 7. 1. 2019 Ing. Stanislav Bruna* člen do 27. 6. 2019 Ing. Ivan Souček* 
  člen do 30. 9. 2019 Ing. Lukáš Trsek** 
Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 3 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 2 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
Založení 1. 6. 1992 

 

Obor podnikání Neživotní pojištění, Zajištění, Ostatní 
finanční činnosti. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 452 79 314 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 224 -2 366 
Výsledek hospodaření po zdanění 215 -2 376 
Aktiva celkem 28 452 20 831 
Dlouhodobý majetek 547 576 
Vlastní kapitál 9 522 7 097 
Základní kapitál 4 075 4 075 
Investice 6 6 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 11 130 5 208 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 
Počet zaměstnanců 119 113 Jan Procházka 
Z toho žen 60 56 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Případ nedokončené elektrárny Adularya v Turecku, který se neúspěchem dvou prodejních tendrů negativně promítl do hospodářského 
výsledku a EGAP rok 2019 zakončil ztrátou.  
Nejzajímavější případy v roce 2019 byly nepochybně dodávky trolejbusů do Lotyšska, instalace drážního zabezpečovacího zařízení v 
Bělorusku, kompletace pekařských linek v mongolském Úlanbátaru, ale i stavba vodní elektrárny v Turecku. Zvláštní kategorii by si 
zasloužil stále rostoucí vývoz zemědělské techniky do Ruska. 
„KLIKNI PRO EXPORT“ je nový online systém a klientská zóna pro uzavření a správu pojištění, která výrazně usnadňuje exportérům 
kalkulaci pojištění a šetří jejich čas. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Jan Procházka předseda Július Kudla 
  místopředseda Marek Dlouhý místopředseda Jaroslav Ungerman 
  člen Martin Růžička člen Eduard Muřický 
  člen Martin Pospíšil* 
  člen Martin Tlapa 
  Změny v roce 2019 
    člen do 30. 4. 2019 Zdeněk Nekula* 
Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 5 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 5 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                        ČEPRO, a.s. 
Založení 1. 1. 1994 

 

Obor podnikání 

Skladování, Výroba rafinovaných ropných 
produktů, Výroba jiných základních 

anorganických chemických látek, 
Shromažďování, Sběr a odstraňování 

odpadů, Silniční nákladní doprava. 
Podíl rezortu 100 % 
IČO 601 93 531 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 1 806 2 038 
Výsledek hospodaření po zdanění 1 039 1 256 
Aktiva celkem 20 415 19 483 
Dlouhodobý majetek 5 346 5 708 
Vlastní kapitál 9 370 9 529 
Základní kapitál 5 660 5 660 
Investice 386 828 

Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 

Obrat 59 169 53 976 
Předseda představenstva Dividenda 826 934 

Počet zaměstnanců 755 774 Jan Duspěva 
Z toho žen 156 159 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Zásadní rozsudek Městského soudu v Praze potvrdil, že pohledávka ve výši přibližně 2,6 mld. Kč Ing. Radovana Krejčíře a JUDr. Martina 
Pechana je fiktivní. Stalo se tak více než 15 let poté, co policejní orgány zabránily exekuci na společnost ČEPRO. 
Odstartoval provoz nové pumpy EuroOil v Plzni, Jasmínové ulici, a v Havlíčkově Brodě u prodejny Albert. 
Vrchní soud v Olomouci potvrdil tresty všem obžalovaným, kteří spáchali zločin krádeže, když odcizovali pohonné hmoty ze skladu 
společnosti ČEPRO v Loukově. 
Firma se již čtvrtý rok zapojila do celorepublikové sbírky na podporu válečných veteránů. Na všech pumpách EuroOil si zákazníci mohli 
zakoupit květ vlčího máku. Na konto Voj. fondu solidarity firma díky sbírce přispěla rekordními 240 tis. Kč. 
Na 41 pumpách EuroOil po celé ČR dostali lidé kromě tankování také možnost podat nebo vyzvednout balík. Služba běží ve spolupráci 
s partnery Česká pošta a PPL. 
ČEPRO, a.s. v roce 2019 dosáhla historicky nejvyšší hospodářský výsledek. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Jan Duspěva předseda Ivan Souček 
  místopředseda Helena Hostková místopředseda Veronika Peřinová 
  člen Martin Vojtíšek člen Viktor Stuchlík* 
  člen   František Todt Změny v roce 2019 
    člen od 15. 2. 2019  na neobsazené místo* 
Počet členů dle stanov 4 Počet členů dle stanov 3 
Počet členů k 31. 12. 2019 4 Počet členů k 31. 12. 2019 3 
Z toho žen 1 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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        Česká exportní banka, a.s. 
Založení 1. 3. 1995 

 

Obor podnikání Ostatní peněžní zprostředkování, 
Ostatní finanční zprostředkování. 

Podíl rezortu 84 % 
IČO 630 78 333 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA - - 
Výsledek hospodaření po zdanění 352 66 
Aktiva celkem 57 446 43 876 
Dlouhodobý majetek 82 157 
Vlastní kapitál 7 068 7 171 
Základní kapitál 5 000 5 000 
Investice 52 539 44 730 
Cizí zdroje (zadlužení) 50 378 36 705 
Obrat 3 742 9 417 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 
Počet zaměstnanců 145 140 Ing. Jaroslav Výborný, MBA 
Z toho žen 84 78 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
V průběhu roku 2019 byla ČEB aktivním partnerem MPO a MF při přípravě návrhu novely zákona 58/1995 Sb., o pojišťování a financování 
vývozu se státní podporou.  
ČEB zahájila naplňování usnesení vlády České republiky č. 839 z 25. listopadu 2019 o variantě nového institucionálního uspořádání státní 
podpory exportu. 
Celkový objem podpořeného financování se zapojením ČEB i v rámci bankovních klubů dosáhl výše 7,6 mld. Kč. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Ing. Jaroslav Výborný, MBA předseda Ing. Rudolf Rabiňák* 
  místopředseda JUDr. Martin Draslar, Ph.D. člen neobsazeno** 
  člen Ing. Emil Holan člen Ing. Miroslav Zámečník 
  člen PhDr. Petr Teplý, Ph.D. 
  člen neobsazeno*** 
    Změny v roce 2019 
    člen do 18. 12. 2019 Ing. Vladimír Bartl** 
  člen do 28. 4. 2019 Jan Drahota, MBA* 
  člen do 31. 5. 2019 Ing. Jakub Skavroň*** 
Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 5 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 3 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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  Kongresové centrum Praha, a.s. 
Založení 1. 7. 1995 

 

Obor podnikání 

Pronájem a správa vlastních 
nebo pronajatých nemovitostí, 

Stravování a pohostinství, Pořádání 
konferencí. 

Podíl rezortu 54,348 % 
IČO 630 80 249 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 116 124 
Výsledek hospodaření po zdanění 33 38 
Aktiva celkem 3 568 3 634 
Dlouhodobý majetek 2 682 2 711 
Vlastní kapitál 3 456 3 495 
Základní kapitál 3 680 3 680 
Investice 54 112 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 491 549 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 
Počet zaměstnanců 229 239 Ing. Aleš Bartůněk 
Z toho žen 76 84 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Dosaženo rekordních výnosů ve výši 549 mil. Kč, které představují nárůst o 58 mil. Kč, tj. o 12 %. Dosaženo EBITDY 124,3 mil. Kč, tj. nárůst 
o 8 %. Hospodářský výsledek vzrostl o 5 mil. Kč na celkových 38 mil. Kč. 
Na budově BCV jsme udrželi 100% obsazenost u komerčních nájemců a na hlavní budově kongresového centra 93%.  
Vybudováno datové centrum nové generace s certifikací Tier3 s plně pokročilou virtualizací. Implementována kybernetická bezpečnost 
802.1X. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Ing. Aleš Bartůněk předseda Ing. Jaroslav Ungerman, CSc. 
  místopředseda JUDr. Michaela Pobořilová místopředseda PhDr., Ing. Zdenka Klapalová, CSc 
  člen Ing. Ivana Prosecká člen Ing. Roman Bělor 

  člen   Ing. Pavel Habarta člen PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, 
Ph.D. 

  člen   PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D. člen Adam Kočík, MBA. 
    člen  Ing. Jiří Opletal 
Počet členů dle stanov 5 Počet členů dle stanov 6 
Počet členů k 31. 12. 2019 5 Počet členů k 31. 12. 2019 6 
Z toho žen 2 Z toho žen 2 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                    PRISKO a.s. 
Založení 1. 10. 1992 

 

Obor podnikání 
Výroba, obchod a služby neuvedené 

v příloze 1 až 3 ŽZ, Zhodnocování 
finančních prostředků. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 463 55 901 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 46 57 
Výsledek hospodaření po zdanění 46 57 
Aktiva celkem 886 949 
Dlouhodobý majetek 0 0 
Vlastní kapitál 882 943 
Základní kapitál 795 795 
Investice 0 0 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 158 98 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 
Počet zaměstnanců 4 4 Marian Klásek 
Z toho žen 2 2 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Realizace prodeje pohledávek za společností VIPAP VIDEM Krško, d.d. 
Negativní výsledek v dceřiné společnosti OKD, a.s. byl zapříčiněn především nesplněním plánu výroby. 
Závěrem roku došlo k hackerskému útoku na počítačovou síť v dceřiné společnosti OKD, a.s. Proto došlo z preventivních důvodů 
k urychlení plánovaného přerušení provozu přes svátky. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Marian Klásek předseda Josef Petřík 
  místopředseda David Rais člen Hana Průšová 
  člen Zlata Gröningerová člen Tomáš Pavlok* 
    Změny v roce 2019 
    člen do 15. 5. 2019 Jan Dejl* 
Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 3 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 3 
Z toho žen 1 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Založení 30. 6. 1989 

 

Obor podnikání Polygrafické služby, Centrální 
bankovnictví. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 000 01 279 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 277 363 
Výsledek hospodaření po zdanění 192 248 
Aktiva celkem 2 002 2 320 
Dlouhodobý majetek 572 735 
Vlastní kapitál 1 754 1 995 
Základní kapitál 500 500 
Investice 313 293 
Cizí zdroje (zadlužení) 40 62 
Obrat 1 243 1 332 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 394 395 Tomáš Hebelka, MSc 
Z toho žen 191 189 

 

Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 
Spuštění projektu Track-Trace, zajištění certifikace ISO 14298, zprovoznění nového ERP systému, částečné spuštění DMS systému 
a instalace systému pro administrativní podporu MS Teams. 
Výroba karet pro Ministerstvo dopravy, tachograf druhé generace. 
Kompletní zajištění tvorby české bankovky pro ČNB, Alois Rašín (zajištění celkového návrhu a výroby). 
Nabytí možnosti obhospodařování pozemku určeného na výstavbu nového závodu STC. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  generální ředitel Tomáš Hebelka, MSc předseda JUDr. Ing. Petr Bejček* 
  1. zástupce GŘ Ing. Milan Drahoňovský, PhD. místopředseda Ing. Soňa Snopková 
  2. zástupce GŘ Ing. Ondřej Hyršl člen Ing. Jan Zohorna** 
    člen  Ing. Věra Hnátová 
  člen Petr Fikar 
  Změny v roce 2019  
  člen od 10. 5. 2019 *,** 

  člen do 10. 4. 2019 Zdeněk Kadlec 

Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 5 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 5 
Z toho žen 0 Z toho žen 2 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p. 
Založení 1. 1. 2015 

 

Obor podnikání 
Poskytování služeb datových center 
a služeb kybernetické bezpečnosti 

pro státní správu. 
Podíl rezortu 100 % 
IČO 036 30 919 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 118 129 
Výsledek hospodaření po zdanění 31 33 
Aktiva celkem 1 792 1 792 
Dlouhodobý majetek 960 1 020 
Vlastní kapitál 1 659 1 692 
Základní kapitál 763 763 
Investice 172 277 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 574 641 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 175 193 Ing. Vladimír Dzurilla 
Z toho žen 41 44 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Zahájení provozu nového datového centra SPCSS v Zelenči. 
Organizační změny. Byl zrušen úsek provozu služeb NDC a vznikl úsek provozu a úsek obchodu a dodávek služeb.  
Bylo zahájeno poskytování několika zásadních služeb pro resort MF, např. kompletní aplikační a bázové podpory IISSP, poskytování 
sdílené infrastruktury pro MF a jeho potřeby v rámci projektů APAO a AISG, služba Proxy soustavy pro GFŘ. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  generální ředitel Ing. Vladimír Dzurilla předseda Mgr. Martin Horváth 
  1. zástupce GŘ Mgr. Jakub Richter člen Mgr. Radoslav Bulíř 
    člen Ing. Jiří Tměj* 
    Změny v roce 2019 
    člen do 17. 4. 2019 Ing. Jan Šaššák* 
Počet členů dle stanov 2 Počet členů dle stanov 3 
Počet členů k 31. 12. 2019 2 Počet členů k 31. 12. 2019 3 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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s  
                       Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Založení 2. 1. 1991 

 

Obor podnikání Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a 
technických věd. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 000 10 669 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 24 31 
Výsledek hospodaření po zdanění 8 13 
Aktiva celkem 1 427 1 386 
Dlouhodobý majetek 799 797 
Vlastní kapitál 969 983 
Základní kapitál 751 751 
Investice 25 14 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 236 281 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 
Počet zaměstnanců 212 211 Ing. Josef Kašpar, FEng. 
Z toho žen 61 57 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Organizační rozčlenění společnosti na divizi Aviation a divizi Space.  

Otevření pracoviště družicových systémů v Brně.  

Zahájení prací na strategických programech Aviation 2030 a Space 2030. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  generální ředitel Ing. Josef Kašpar, FEng. člen Ing. Václav Pirkl, MBA 
  1. zástupce GŘ Ing. Zbyněk Šedivý, Ph.D.   
  člen JUDr. Petr Matoušek   
Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 1 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 1 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 

   

  

0
200
400
600
800

1 000
1 200
1 400
1 600

m
il.

 K
č

Vybrané ukazatele strategické společnosti

2018

2019

154

57

Počet zaměstnanců

muži

ženy
3

Představenstvo

muži

ženy
1

Dozorčí rada

muži

ženy



 

                  THERMAL-F, a.s. 
Založení 30. 4. 1999 

 

Obor podnikání 
Ubytování v hotelích, Rekreační a 

ostatní krátkodobé ubytování, 
Stravování a pohostinství. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 254 01 726 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 13 9 
Výsledek hospodaření po zdanění -10 -14 
Aktiva celkem 877 821 
Dlouhodobý majetek 506 502 
Vlastní kapitál 750 735 
Základní kapitál 800 800 
Investice 21 26 
Cizí zdroje (zadlužení) 38 44 
Obrat 175 161 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 
Počet zaměstnanců 132 138 Vladimír Novák, MBA. 
Z toho žen 82 90 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Zahájení připravované rekonstrukce hotelu a projektu snížení energetické náročnosti budovy (10-2019).  
Změny v představenstvu, dozorčí radě a na postu generálního ředitele. 
Průměrná obsazenost hotelu dosáhla 49,8 % tj. o 6 % více než v roce 2018. Celkem bylo obslouženo 14967 hostů. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Vladimír Novák, MBA.* předseda Mgr. Michal Štancl, Ph.D. 
  místopředseda Ing. Andrea Pfeffer Ferklová místopředseda Ing. Miroslav Matej, PhD.* 
  člen Ing. Michal Košarko člen Mgr. Jana Mračková Vildumetzová 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 

  člen do 14. 10. 2019 doc. Ing. Jiří Volf, CSc.* člen do 27. 7. 2019 Ing. Josef Petřík* 
Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 3 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 3 
Z toho žen 1 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy 

Počet strategických subjektů 3 

 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 9 787 11 962 

Výsledek hospodaření po zdanění 224 2 363 

Aktiva celkem 142 170 148 644 

Dlouhodobý majetek 128 072 128 828 

Vlastní kapitál 95 619 98 124 Místopředseda vlády 

Základní kapitál 78 451 78 455 a ministr dopravy 

Investice 24 904 25 465 doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D, MBA 

Cizí zdroje (zadlužení) 34 212 38 530 Cíle 2019 
Obrat 60 476 68 411 Usměrňování činnosti podniků v resortu 

s ohledem na efektivitu jejich hospodaření, 
a to prostřednictvím zvýšeného 
controllingu; Posílení investiční činnosti 
podniků, především výstavby infrastruktury; 
Zvyšování kvality služeb poskytovaných ze 
strany podniků veřejnosti 

Příjem rezortu  
(dividenda, vklad do fondu zakladatele) 

138 150 

Počet zaměstnanců 32 927 32 818 

Z toho žen 9 341 9 451 

  

 

Složení orgánů strategických subjektů  k 31. 12. 2019 
Statutární orgán celkem 18 Dozorčí rada celkem 22 
Z toho žen 2 Z toho žen 2 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Správa železnic, státní organizace 
Založení 1. 1. 2003 

 

Obor podnikání Činnosti související s pozemní dopravou. 
Podíl rezortu 100 % 
IČO 709 94 234 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 2 669 2 106 
Výsledek hospodaření po zdanění -529 -1 078 
Aktiva celkem 65 647 63 611 
Dlouhodobý majetek 60 588 57 104 
Vlastní kapitál 53 581 52 365 
Základní kapitál 57 363 57 367 
Investice 19 012 19 603 

Cizí zdroje (zadlužení) 588 290 

Obrat 30 435 34 207 
Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 0 

Počet zaměstnanců 17 234 17 136 Bc. Jiří Svoboda, MBA 
Z toho žen 4 653 4 747 

 
Významné události, které ovlivnily organizaci v roce 2019 

Uzavření smlouvy o spolupráci s francouzskými železnicemi SNFC na přípravě výstavby VRT. 
Uvedení do provozu téměř 92 km zmodernizovaných tratí. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Správní rada 

  generální ředitel Bc. Jiří Svoboda, MBA předseda Doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D. 
  zástupce GŘ Ing. Mojmír Nejezchleb místopředseda Ing. Martin Kolovratník 
   člen Ing. Tomáš Čoček, Ph.D. 
  člen Ing. Ladislav Němec 
  člen Jaroslav Foldyna 
  člen Doc. Ing. Ivo Drahotský, Ph.D. 
  člen Ing. Vít Janoš, Ph.D. 
Počet členů dle stanov 2 Počet členů dle stanov 7 
Počet členů k 31. 12. 2019 2 Počet členů k 31. 12. 2019 7 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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         Řízení letového provozu České republiky, státní podnik 
Založení 1. 1. 1995 

 

Obor podnikání Poskytování letových provozních služeb, 
Letecká osobní/nákladní doprava. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 497 10 371 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 961 844 
Výsledek hospodaření po zdanění 296 190 
Aktiva celkem 6 992 7 108 
Dlouhodobý majetek 4 846 5 273 
Vlastní kapitál 6 131 6 074 
Základní kapitál 1 088 1 088 
Investice 1 126 1 057 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 4 320 4 184 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 138 150 
Počet zaměstnanců 993 1022 Ing. Jan Klas 
Z toho žen 278 289 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Překročení hranice 900 000 pohybů ve vzdušném prostoru České republiky, přesto mírný pokles zájmu leteckých dopravců o jeho využití 
oproti roku 2018 (k tomu přispěly zejména kapacitní problémy v Německu a Maďarsku). 
Podnik získal Národní cenu za společenskou odpovědnost.  
Došlo ke zvýšení úspěšnosti výcviku nových řídících letového provozu a hlavně udržení maximální míry bezpečnosti. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  generální ředitel Ing. Jan Klas předseda Ing. Magdaléna Faltýsková 
  1. zástupce GŘ Mgr. Petr Fajtl místopředseda Ing. Zdeněk Jelínek 
  2. zástupce GŘ Ing. Miloslava Mezerová člen Vít Soukup 
  3. zástupce GŘ Ing. Jana Navrátilová člen Aleš Kořínek 
  člen Generálmajor Ing. Petr Hromek 
  člen Ing. Stanislav Pleninger, Ph.D. 
Počet členů dle stanov 4 Počet členů dle stanov 6 
Počet členů k 31. 12. 2019 4 Počet členů k 31. 12. 2019 6 
Z toho žen 2 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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              České dráhy, a.s. 
Založení 31. 3. 2002 

 

Obor podnikání Železniční osobní doprava meziměstská. 
Podíl rezortu 100 % 
IČO 709 94 226 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 6 157 9 012 
Výsledek hospodaření po zdanění 457 3 251 
Aktiva celkem 69 531 77 925 
Dlouhodobý majetek 62 638 66 451 
Vlastní kapitál 35 907 39 685 
Základní kapitál 20 000 20 000 
Investice 4 766 4 805 
Cizí zdroje (zadlužení) 33 624 38 240 
Obrat 25 721 30 020 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 
Počet zaměstnanců 14 700 14 660 Bc. Václav Nebeský 
Z toho žen 4 410 4 415 

 
Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 

Nárůst tržeb v segmentu osobní dopravy, který byl podpořen státem nařízenými slevami pro vybrané skupiny obyvatelstva. 
ČD uzavřely s Ministerstvem dopravy dvě nové smlouvy na zajištění výkonů realizovaných v závazku veřejné služby na celkem 20 linek 
dálkové dopravy s plněním od prosince 2019 na dobu až 10 let. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

 předseda Bc. Václav Nebeský* předseda  Ing. Pavel Kysilka, CSc.* 
 místopředseda Ing. Jiří Ješeta 1. místopředseda Ing. Vojtěch Kocourek, Ph.D.  
 člen Ing. Patrik Horný*** místopředseda  Ing. Jan Vrátník*** 
 člen Mgr. Michal Kraus, MSc.** místopředseda  Doc. Ing. Josef Kolář, CSc.,  
 člen JUDr. Petr Pavelec, LLM.,  člen doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D.** 
  členka prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D.**** 
  členka Vladislav Vokoun 
  člen Antonín Leitgeb 
  člen Jaroslav Pejša 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
 člen do 20. 2. 2019 Ing. Michal Štěpán*** člen do 10. 9. 2019  prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D.* 
 člen do 14. 5. 2019 Ing. Michal Heřman** člen do 16. 1. 2019 Doc. Ing. Lukáš Týfa, Ph.D.** 
 člen do 10. 6. 2019 Ing. Miroslav Kupec* člen do 15. 4. 2019 Ing. Jan Štrof**** 
  člen do 30. 4. 2019 Prof. Ing. Petr Moos, CSc.*** 
Počet členů dle stanov 5 Počet členů dle stanov 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 5 Počet členů k 31. 12. 2019 9 
Z toho žen 0 Z toho žen 1 

Řídící výbor 
předseda  Ing. Tomáš Čoček, Ph.D. člen Ing. Eduard Muřický 
místopředseda Ing. Ladislav Němec člen Mgr. Lukasz Kryński 
člen Ing. Petr Pavelek, Ph.D. člen Ing. Luděk Sosna, Ph.D. 
člen Mgr. Bc. Filip Říha   
Počet členů řídícího výboru 7 
Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany 

Počet strategických subjektů 5 

 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 407 226 

Výsledek hospodaření po zdanění -42 -191 

Aktiva celkem 15 531 16 810 

Dlouhodobý majetek 10 321 10 183 

Vlastní kapitál 10 798 10 665 
Ministr obrany 

Mgr. Lubomír Metnar 
Základní kapitál 3 099 3 099 

Investice 34 236 16 143 

Cizí zdroje (zadlužení) 3 292 3 264 Cíle 2019 
Obrat 7 064 6 427 

V roce 2019 bylo cílem stabilizovat 
turbulentní finanční situaci státních 
podniků, stabilizovat management  
a naplnit obchodní plán. 

Příjem rezortu  
(dividenda, vklad do fondu zakladatele) 200 0 

Počet zaměstnanců 4 682 4 584 

Z toho žen 1 560 1 533 

  

 

Složení orgánů strategických subjektů  k 31. 12. 2019 
Statutární orgán celkem 9 Dozorčí rada celkem 41 
Z toho žen 0 Z toho žen 2 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                              LOM PRAHA s.p. 
Založení 30. 6. 1989 

 

Obor podnikání Opravy a údržba letadel a kosmických lodí. 
Podíl rezortu 100 % 
IČO 000 00 515 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 108 -91 
Výsledek hospodaření po zdanění 18 -153 
Aktiva celkem 3 033 3 098 
Dlouhodobý majetek 1 344 1 396 
Vlastní kapitál 1 700 1 606 
Základní kapitál 576 576 
Investice 49 57 
Cizí zdroje (zadlužení) 1 307 1 272 
Obrat 1 690 1 490 

Ředitel státního podniku Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 860 839 Jan Rouček 
Z toho žen 131 134 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Organizační změny včetně jmenování nového GŘ.  
Restart divize pohonných jednotek. 
Dokončení GO vrtulníků  Mi-17 pro NSPA. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  ředitel Jan Rouček* předseda Martin Zlatník 
  zástupce ředitele Radomír Daňhel** místopředseda Josef Krupička 
    člen Martin Cerman 
    člen Filip Gantner 
  člen Miloslav Synek 
  člen Linda Tamchynová 
Změny v roce 2019 člen Jiří Štrejbar 
  člen do 14. 7. 2019 Michal Geist* člen Petr Hromek 
  člen do 30. 6. 2019 David Rod** člen Lubomír Sitta 
Počet členů dle stanov 2 Počet členů dle stanov 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 2 Počet členů k 31. 12. 2019 9 
Z toho žen 0 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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      Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Založení 30. 6. 1989 

 

Obor podnikání Lesní hospodářství a jiné činnosti 
v oblasti lesnictví. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 000 00 205 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 267 195 
Výsledek hospodaření po zdanění 75 9 
Aktiva celkem 9 287 8 986 
Dlouhodobý majetek 7 755 7 600 
Vlastní kapitál 7 732 7 755 
Základní kapitál 1 612 1 612 
Investice 314 151 
Cizí zdroje (zadlužení) 1 540 1 217 
Obrat 3 178 2 793 

Ředitel státního podniku Vklad do fondu zakladatele 200 0 
Počet zaměstnanců 2 464 2 415 Petr Král 
Z toho žen 1 201 1 178 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Kůrovcová kalamita spojená s propadem cen dříví na trhu a rozsáhlou obnovou lesních porostů (nákladově významná položka).  
Rok 2019 byl pro VLS rekordní v počtu vysazených sazenic lesních dřevin - 22,5 mil. kusů převážně listnatých sazenic. 
Navzdory úsporným opatřením a maximální snaze o redukci prostředků cílených na obnovu budov a strojů se v roce 2019 podařilo 
investovat do všech druhů majetku částku ve výši 150,72 mil. Kč. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  ředitel Petr Král předseda Zdeněk Čejdík 
  zástupce ředitele Zdeněk Mocek místopředseda Eva Mocková 
  zástupce ředitele Ondřej Vybíral člen Petr Čepelka 
  člen Ivan Vyletěl 
  člen Roman Kučera 
  člen Libor Polášek 
  člen Milan Kerber 
  člen Joachim Dávid 
    člen Libor Barák 
Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 9 
Z toho žen 0 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                       Vojenský technický ústav, s.p. 
Založení 27. 9. 2012 

 

Obor podnikání Výzkumně-vývojová, integrační a testovací 
činnost v oblasti obrany a bezpečnosti. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 242 72 523 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 47 41 
Výsledek hospodaření po zdanění 8 6 
Aktiva celkem 916 1408 
Dlouhodobý majetek 270 257 
Vlastní kapitál 444 442 
Základní kapitál 1 1 
Investice 16 21 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 811 698 

Ředitel státního podniku Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 339 349 Jiří Protiva 
Z toho žen 69 67 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Ekonomická a personální stabilita (kladný hospodářský výsledek podniku a každého závodu samostatně). 
Úspěšná reakreditace zkušeben. 
Postupné zapojování podniku do strategických přezbrojovacích projektů AČR (BVP, vrtulníky a další). 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  ředitel Jiří Protiva předseda Zbyněk Hubálek 
    místopředseda Ferdinand Tesař 
    člen Václav Čermák 
    člen Blahoslav Dolejší 
  člen Daniel Synek 
  člen Jan Třináctý 
    člen Pavel Šabata 
  člen Libor Marčík 
    člen Milan Rýdel 
Počet členů dle zak. listiny 1 Počet členů dle zak. listiny 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 1 Počet členů k 31. 12. 2019 9 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                             Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
Založení 27. 9. 2012 

 

Obor podnikání Výzkumná a testovací činnost v oblasti 
obrany a bezpečnosti. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 293 72 259 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 28 44 
Výsledek hospodaření po zdanění 5 16 
Aktiva celkem 887 2 010 
Dlouhodobý majetek 179 175 
Vlastní kapitál 207 223 
Základní kapitál 189 189 
Investice 33 763 15 868 
Cizí zdroje (zadlužení) 62 332 
Obrat 173 220 

Ředitel státního podniku Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 138 142 Pavel Čuda 
Z toho žen 28 27 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Podpis smlouvy mezi VVÚ a MO na dodávku mobilních rušičů STAKOM a zahájení možného řešení. 
Úspěšné splnění klíčové etapy dodávky párových vozidel LOV-CBRN - schválení 3D konstrukční dokumentace. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  ředitel Pavel Čuda člen Radek Černý 
  zástupce ředitele neobsazeno* člen Karel Mazanec* 
    člen Bořek Valíček 
    člen Karel Emmer 
  člen Stanislav Kulhánek 
  člen Aleš Dvořák** 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
 člen do 7. 6. 2019 Pavel Mužák* člen do 21. 3. 2019 Milan Čepera * 
    člen do 21. 3. 2019 Petr Navrátil ** 
Počet členů dle zak. listiny 2 Počet členů dle zak. listiny 6 
Počet členů k 31. 12. 2019 1 Počet členů k 31. 12. 2019 6 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 

   

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000

m
il.

 K
č

Vybrané ukazatele strategického podniku 

2018

2019

115

27

Počet zaměstnanců

muži

ženy 1

Statutární orgán

muži

ženy 6

Dozorčí rada

muži

ženy



 

                                                  VOP CZ, s.p. 
Založení 30. 6. 1989 

 

Obor podnikání Strojírenská výroba - vývoj, výroba, servis a 
další služby pro civilní oblast a oblast speciál. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 000 00 493 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA -43 37 
Výsledek hospodaření po zdanění -148 -69 
Aktiva celkem 1 408 1 308 
Dlouhodobý majetek 773 755 
Vlastní kapitál 715 639 
Základní kapitál 721 721 
Investice 94 46 
Cizí zdroje (zadlužení) 383 443 
Obrat 1 212 1 226 

Ředitel státního podniku Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 881 839 Radovan Putna 
Z toho žen 131 127 

 

Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 
Plošná úsporná a optimalizační opatření s pozitivním dopadem v roce 2020. 
Ochlazení poptávky po civilní výrobě ve 4. čtvrtletí. 
Příprava na realizaci projektu výměna PBVP a TZ T72M4CZ, dodávky prvních 5 ks CAP6 M1 AČR. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  ředitel Radovan Putna* předseda neobsazeno 
  zástupce ředitele Martin Volný místopředseda Jaromír Kudela 
    člen Miroslav Horáček 
    člen Marek Blecha 
  člen Daniel Zlatník 
  člen Zdeněk Mikula 
    člen Pavel Forin 
  člen Martin Šturala 
Změny v roce 2019:  člen Jiří Ovčačík 
člen do 30. 4. 2019 Marek Špok* člen neobsazeno 
Počet členů dle zak. listiny 2 Počet členů dle zak. listiny 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 2 Počet členů k 31. 12. 2019 8 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Strategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu 

Počet strategických subjektů 2 

 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 5 987 6 922 

Výsledek hospodaření po zdanění 2 735 3 302 

Aktiva celkem 64 905 66 706 

Dlouhodobý majetek 36 261 38 668 

Vlastní kapitál 33 120 35 325 Místopředseda vlády 

Základní kapitál 13 167 13 167 a ministr průmyslu o obchodu 

Investice 3 359 2 975 doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D, MBA 

Cizí zdroje (zadlužení) 27 030 25 887 Cíle 2019 
Obrat 23 825 26 076 

Plnění Strategie vlastnické politiky státu 
a úspora nákladů. 

Příjem rezortu  
(dividenda, vklad do fondu zakladatele) 1 000 1 100 

Počet zaměstnanců 758 795 

Z toho žen 241 253 

  

 

Složení orgánů strategických subjektů  k 31. 12. 2019 
Statutární orgán celkem 8 Dozorčí rada celkem 15 

Z toho žen 0 Z toho žen 4 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. 

Založení 28. 1. 1992 

 

Obor podnikání Finanční zprostředkování, Ostatní 
finanční zprostředkování. 

Podíl rezortu 33,53% (MMR 33,53 %, MF 32,94 %) 
IČO 448 48 943 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 343 454 
Výsledek hospodaření po zdanění 28 38 
Aktiva celkem 24 105 23 983 
Dlouhodobý majetek 14 21 
Vlastní kapitál 4 861 4 929 
Základní kapitál 2 632 2 632 
Investice 24 41 
Cizí zdroje (zadlužení) 19 244 19 054 
Obrat 866 987 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 
Počet zaměstnanců 210 210 Ing. Jiří Jirásek 
Z toho žen 128 132 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
V první polovině roku 2019 byly spuštěny tři nové produkty – Expanze-záruky, INFIN a Záruka ZRS.  
ČMZRB v roce 2019 začala spravovat prostředky pro orgány státní správy mimo okruh ministerstev vykonávajících akcionářská práva 
a pokračuje tak v naplňování úlohy národní rozvojové banky. 
V druhé polovině roku 2019 byla založena ČMZRB investiční, a.s., jejímž hlavním posláním bude poskytovat podporu malým a středním 
podnikům ve formě kapitálových vstupů. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Ing. Jiří Jirásek předseda  Ing. Pavel Závitkovský 
  člen Ing. Ivan Duda člen Ing. Martin Hanzlík, LL.M.** 
  člen Ing. Ivo Škrabal člen JUDr. Ing. Lenka Dupáková 
  člen Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá 
  člen Ing. Jan Dejl* 
  člen JUDr. Olga Nebeská 
  Změny v roce 2019:  
  člen od 20. 6. 2019 * 
  člen od 20. 11. 2019 ** 
  člen do 19. 1. 2019 JUDr. Ing. Robert Szurman 
Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 6 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 6 
Z toho žen 0 Z toho žen 3 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                          ČEPS, a.s. 
Založení 16. 10. 1998 

 

Obor podnikání Přenos elektřiny, Rozvod elektřiny. 
Podíl rezortu 100 % 
IČO 257 02 556 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 5 644 6 468 
Výsledek hospodaření po zdanění 2 707 3 264 
Aktiva celkem 40 800 42 723 
Dlouhodobý majetek 36 247 38 647 
Vlastní kapitál 28 259 30 396 
Základní kapitál 10 535 10 535 
Investice 3 335 2 934 
Cizí zdroje (zadlužení) 7 786 6 833 
Obrat 22 959 25 089 

Předseda představenstva Dividenda 1 000 1 100 
Počet zaměstnanců 548 585 Ing. Martin Durčák 
Z toho žen 113 121 

 
Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 

Na konci ledna 2019 byla ukončena modernizace a rozšíření rozvodny Chodov. Transformovna přenosové soustavy na pražském Chodově je důležitým 
prvkem české elektrizační soustavy. V uplynulých dvou letech prošla modernizací a její technologie byla rozšířena tak, aby pokryla očekáváný nárůst spotřeby 
elektřiny.  
Společnost ČEPS se umístila na 4. místě v oborové kategorii ENERGETIKA & PLYNÁRENSTVÍ & PETROCHEMICKÝ PRŮMYSL v rámci průzkumu „TOP 
Zaměstnavatelé 2019“. Proti roku 2018 si tak o jednu příčku polepšila. Výsledky určilo hlasování 11 577 studentů vysokých škol.  
Dne 31. 7. 2019 společnost ČEPS dokončila realizaci zaústění nejdelšího vedení zvlášť vysokého napětí v ČR V413, spojujícího rozvodny Řeporyje na okraji 
Prahy a Prosenice v Olomouckém kraji, do rozvodny Mírovka u Havlíčkova Brodu. Rozdělení téměř třísetkilometrového vedení zvýšilo spolehlivost dodávek 
elektrické energie do oblasti Kraje Vysočina a přispělo k posílení přenosové soustavy ČR. 
V listopadu aktualizovala ratingová agentura Moody´s ohodnocení akciové společnosti ČEPS na úroveň Aa3 se stabilním výhledem. Rating provozovatele 
české přenosové soustavy se z dosavadní úrovně A1 s pozitivním výhledem zvyšuje na stejnou úroveň ratingového ohodnocení, jakou má Česká republika. 
Společnost ČEPS se v rámci tzv. druhé vlny lokálních implementačních projektů SIDC (dříve známé pod zkratkou XBID) dne 19. 11. 2019 připojila 
k evropskému vnitrodennímu trhu s elektřinou. Českou republiku zastupují v projektu SIDC společnosti ČEPS a OTE. 
Dne 13. 12. 2019 v areálu Elektrárny Tušimice zahájil provoz velkokapacitní bateriový systém k ukládání energie a testování různých režimů poskytování 
podpůrných služeb pro elektrizační soustavu České republiky. Zařízení bylo spuštěno v rámci společného výzkumného projektu BAART, který realizují 
společnosti ČEZ a ČEPS. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

  předseda Ing. Martin Durčák předseda Ing. et Ing. René Neděla 
  místopředseda Ing. Svatopluk Vnouček, Ph.D. místopředseda JUDr. Michaela Pobořilová 
  člen Ing. Zbyněk Boldiš člen Bc. Jan Drahota, MBA 
  člen   Ing. Stanislav Votruba člen Ing. Radek Lucký 
  člen   Ing. Radek Hartman* člen Ing. Pavel Čech 
  člen  člen Ing. Petr Hanák, Ph.D.* 
  člen Ing. Zdeněk Hruška** 
  člen Ing. Jan Dejl*** 
  člen MUDr. František Kostka 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
  člen od 10. 1. 2019*  člen do 11. 1. 2019 Ing. Petr Vaněk* 
  člen do 13. 1. 2019 Ing. Martin Kaňok** 
  člen do 11. 11. 2019 Ing. Martin Frélich*** 
Počet členů dle stanov 5 Počet členů dle stanov 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 5 Počet členů k 31. 12. 2019 9 
Z toho žen 0 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Strategické subjekty v gesci Ministerstva vnitra 

Počet strategických subjektů 2 

 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 685 496 

Výsledek hospodaření po zdanění -167 -297 

Aktiva celkem 20 069 21 148 

Dlouhodobý majetek 9 547 9 002 

Vlastní kapitál 10 041 9 509 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

Jan Hamáček 
Základní kapitál 3 788 3 788 

Investice 662 568 

Cizí zdroje (zadlužení) 225 105 Cíle 2019 
Obrat 20 359 21 311 Posun od provozu k poskytování služeb dle 

Nové hlavní smlouvy, Realizace rozvoje 
Portálu občana, Digitalizace veřejné správy – 
Program Digitální Česko, Spolupráce 
s Ministerstvem zahraničních věcí v oblasti 
kybernetické bezpečnosti, Schválení novely 
zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních 
službách. 

Příjem rezortu  
(dividenda, vklad do fondu zakladatele) 0 29 

Počet zaměstnanců 29 377 29 342 

Z toho žen 21 574 21 401 

  

 
Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů 

Statutární orgán celkem 5 Dozorčí rada celkem 21 

Z toho žen 0 Z toho žen 2 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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         Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
Založení 1. 2. 2016 

 

Obor podnikání Činnosti v oblasti informačních 
technologií, Telekomunikační činnosti. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 047 67 543 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 61 24 

Výsledek hospodaření po zdanění 45 5 

Aktiva celkem 517 735 

Dlouhodobý majetek 24 71 

Vlastní kapitál 290 260 

Základní kapitál 200 200 

Investice 5 57 

Cizí zdroje (zadlužení) 5 29 

Obrat 1 204 1 285 

Ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 29 

Počet zaměstnanců 383 415 Vladimír Dzurilla 

Z toho žen 107 111 

 

Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 
Posun od provozu k poskytování služeb dle Nové hlavní smlouvy.  
Realizace rozvoje Portálu občana. 
Digitalizace veřejné správy – Program Digitální Česko. 
Spolupráce s Ministerstvem zahraničních věcí v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  ředitel Vladimír Dzurilla předseda Jiří Nováček  
  zástupce ředitele Antonín Chlum místopředseda Slavomír Bell 
    člen Jaroslav Strouhal 
    člen Petr Mlsna 
  člen Jan Ďoubal 
  člen Pavel Čech 
Počet členů dle zak. listiny 2 Počet členů dle zak. listiny 6 
Počet členů k 31. 12. 2019 2 Počet členů k 31. 12. 2019 6 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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       Česká pošta, s.p. 
Založení 1. 1. 1993 

 

Obor podnikání 
Provozování poštovních služeb, Provozování 
zahraničních poštovních služeb, Poskytování 

služeb centrálního nákupního místa. 
Podíl rezortu 100 % 
IČO 471 14 983 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 624 472 
Výsledek hospodaření po zdanění -212 -302 
Aktiva celkem 19 552 20 413 
Dlouhodobý majetek 9 523 8 931 
Vlastní kapitál 9 751 9 249 
Základní kapitál 3 588 3 588 
Investice 657 511 
Cizí zdroje (zadlužení) 220 76 
Obrat 19 155 20 026 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 28 994 28 927 Ing. Roman Knap 
Z toho žen 21 467 21 290 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Schválení novely zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách. 
Rok 2019 představuje provozní ztrátu, která je nižší, než byla predikce. Předpokládané dosažení zisku je v roce 2021. 
V březnu byla do provozního prostředí nasazena nová aplikace Pasport provozoven. 
Podepsáno memorandum o spolupráci mezi Českou poštou a Vězeňskou službou ČR. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

 generální ředitel Ing. Roman Knap předseda  Ing. Petr Zatloukal, MBA, MSc.* 
 zástupce GŘ Dipl.-Betriebsw (FH) Roman 

Schanner 
1. místopředseda JUDr. Ing. Jiří Nováček 

 místopředseda  Karel Koukal 
 zástupce GŘ Ing. Jaroslav Hloušek* místopředseda  Ing. Lubomír Krejsa 
    člen Štěpán Grochal 
  členka Ing. Soňa Lavičková 
  členka Bohumila Mäsiarová 
  člen Mgr. František Lukl, MPA 
  člen Mgr. Josef Zedník 
  člen Ing. Vladimír Dzurilla 
  člen JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
  člen Ing. Pavel Jaroš** 
  člen Ing. Oldřich Černoch, CSc. 
  člen JUDr. Jaroslav Strouhal 
  člen Ing. Ludovít Gulázsi 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
 člen od 1. 3. 2019*  člen do 29. 7. 2019 JUDr. Karel Kratina** 
   člen od 21. 1. 2019*  
Počet členů dle zak. listiny 3 Počet členů dle zak. listiny 15 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 15 
Z toho žen 0 Z toho žen 2 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Strategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělství 

Počet strategických subjektů 10 

 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 3 086 2 049 

Výsledek hospodaření po zdanění 570 -308 

Aktiva celkem 105 454 105 912 

Dlouhodobý majetek 90 208 90 684 

Vlastní kapitál 96 861 96 856 Ministr zemědělství 

Základní kapitál 40 312 40 350 Ing. Miroslav Toman, CSc. 

Investice 3 507 3 298 Cíle 2019 
Cizí zdroje (zadlužení) 3 801 4 374 Spravedlivé, uspokojivé a trvalé řešení 

majetkových vztahů k půdě a dalšímu 
zejména zemědělskému majetku ve vlastnictví 
státu či resortních organizací, ekologicky 
šetrný růst efektivnosti a produktivity českého 
potravinářství (modernizace, technologické 
a výrobkové inovace), trvale udržitelné 
hospodaření v lesích za současného 
zlepšování jejich stavu, zkvalitnění prevence 
před povodněmi, zmírnění následků sucha 
v souvislosti se změnou klimatu, udržitelná 
peče o vodní zdroje, zajištění vyváženého 
ekonomického rozvoje a životaschopnosti 
zemědělských podniků, snížení dopadů 
rizikovosti podnikání v zemědělství. 

Obrat 19 327 27 499 

Příjem rezortu 
(dividenda, vklad do fondu zakladatele) 

2 500 0 

Počet zaměstnanců 

8 064 7 955 

Z toho žen 

2 332 2 297 

  

 
Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů 

Statutární orgán celkem 43 Dozorčí rada celkem 68 
Z toho žen 1 Z toho žen 9 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                              Budějovický Budvar, národní podnik 
Založení 1. 2. 1967 

 

Obor podnikání Výroba piva a sladu, Stravování a 
pohostinství, Silniční motorová doprava. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 005 14 152 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 582 633 
Výsledek hospodaření po zdanění 267 278 
Aktiva celkem 5 075 5 473 
Dlouhodobý majetek 2 768 3 222 
Vlastní kapitál 4 494 4 786 
Základní kapitál 3 100 3 100 
Investice 434 749 
Cizí zdroje (zadlužení) 581 687 
Obrat 2 812 3 004 

Ředitel podniku Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 697 683 Mgr. Petr Dvořák 
Z toho žen 198 196 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Poprvé v historii překročena hranice čistého obratu ve výši 3 mld. Kč.     
Uvedení nové stáčecí linky do provozu a investice do třetí etapy výstavby cylindro-kónických tanků. 
Úspěšná obrana neoprávněným registracím ochranných známek ze strany třetích osob zejména na úrovni EU, probíhající známkoprávní 
spor v Itálii. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  ředitel Mgr. Petr Dvořák předseda Ing. Jan Procházka 
  1. zástupce ředitele Ing. Robert Chrt místopředseda Ing. Jaromír Žáček 
  2. zástupce ředitele Ing. Adam Brož člen Mgr. Jan Sixta 
  3. zástupce ředitele Ing. Petr Konopásek člen Ing. Jindřich Fialka* 
  člen RSDr. Petr Braný 
  člen Ing. Miroslav Zámečník** 
  člen Mgr. Helena Votřelová 
  člen Jaroslav Berka 
  člen Radek Petruška 
  Změny v roce 2019 
  člen do 29. 8. 2019 MUDr. Viera Šedivá* 
    člen od 31. 1. 2019**  
Počet členů dle zak. listiny 4 Počet členů dle zak. listiny 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 4 Počet členů k 31. 12. 2019 9 
Z toho žen 0 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                       Lesy České republiky, s.p. 
Založení 1. 1. 1992 

 

Obor podnikání 
Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti 
lesnictví, Těžba dřeva, Podpůrné činnosti 

pro lesnictví. 
Podíl rezortu 100 % 
IČO 421 96 451 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 1 083 -11 
Výsledek hospodaření po zdanění 69 -788 
Aktiva celkem 65 373 64 814 
Dlouhodobý majetek 60 398 60 259 
Vlastní kapitál 62 412 61 699 
Základní kapitál 14 793 14 795 
Investice 1 324 912 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 38 
Obrat 8 502 7 817 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 2 500 0 
Počet zaměstnanců 3 538 3 450 Josef Vojáček 
Z toho žen 873 833 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Kůrovcová kalamita přinesla v roce 2019 historicky největší objem vytěženého dřeva, celkem 13,9 milionů m3, z toho 9,7 milionů m3 
napadeného kůrovcem. 
Přijetí Strategie rozvoje Lesů ČR na období od 1. 9. 2019 do 31. 12. 2024,  
Lesy ČR hospodařily na pozemcích o celkové výměře 1 226 332 hektarů, z této výměry se jednalo o 1 198 963 hektarů lesních pozemků. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

 generální ředitel Josef Vojáček předseda Jaromír Vašíček 
 správní ředitel Pavel Krpata člen Jaromír Kříha 
 ředitel lesního a vodního hospodářství Vladimír Krchov* člen Miroslav Jankovský 
 ekonomický ředitel Jiří Krejča** člen Zbyněk Nečas* 
 obchodní ředitel Petr Urban*** člen Jiří Georgiev 
  člen Patrik Mlynář 
  člen neobsazeno** 
  člen neobsazeno*** 
  člen neobsazeno**** 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
 člen do 6. 3. 2019 Pavel Indra* člen do 30. 6. 2019 Miloš Pochobradský* 
 člen do 30. 11. 2019 Daniel Vlkanova** člen do 9. 9. 2019  Tomáš Vrba** 
 člen do 9. 7. 2019 Karol Vinš*** člen do 9. 9. 2019  Petr Moravec*** 
  člen do 10. 10. 2019 Jan Závěšický**** 
Počet členů dle zak. listiny 5 Počet členů dle zak. listiny 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 5 Počet členů k 31. 12. 2019 6 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                          Povodí Vltavy, státní podnik 
Založení 1. 1. 2001 

 

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod vody, 
správa povodí. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 708 89 953 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 427 434 
Výsledek hospodaření po zdanění 49 67 
Aktiva celkem 8 504 8 683 
Dlouhodobý majetek 7 619 7 677 
Vlastní kapitál 7 906 8 041 
Základní kapitál 7 699 7 732 
Investice 493 495 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 1 341 1 563 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 867 873 RNDr. Petr Kubala 
Z toho žen 326 333 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

V roce 2019 pokračovalo hydrologické sucho, které se vyskytovalo již v předešlých letech. Zásoba povrchové vody ve vodárenských 
nádržích však byla i přes výrazné poklesy hladin v některých nádržích dostatečná. 
Na investice bylo v roce 2019 vynaloženo 495,3 mil. Kč, z toho bylo 373,8 mil. Kč hrazeno z vlastních zdrojů podniku, 116,7 mil. Kč 
z finančních prostředků státního rozpočtu a 4,8 mil. Kč z ostatních zdrojů. 
Do trvalého provozu uvedeny čtyři stavby z programu Ministerstva zemědělství 129 260 Podpora prevence před povodněmi III. 
Nejvýznamnější z akcí na opravy a údržbu v roce 2019 byla obnova plavebních hloubek v ochranném přístavu Praha-Smíchov  
financovaná  ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 164 mil. Kč a z vlastních zdrojů ve výši 8 mil. Kč. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

  generální ředitel RNDr. Petr Kubala předseda Ing. Miloš Petera 
 1. zástupce GŘ Ing. Tomáš Matějka místopředseda Ing. Stanislav Mrvka 
 2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Kendík člen RNDr. Pavel Punčochář 
   člen Ing. Berenika Peštová 
    člen Ing. Miloň Kučera 
  člen RNDr. Marek Liška 
  člen Ing. Karel Březina* 
  člen neobsazeno 
  člen neobsazeno 
  Změny v roce 2019 
   člen od 17. 5. 2019*  
Počet členů dle zak. listiny 3 Počet členů dle zak. listiny 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 7 
Z toho žen 0 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                               Povodí Labe, státní podnik 
Založení 1. 1. 2001 

 

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod vody, 
správa povodí. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 708 90 005 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 235 237 
Výsledek hospodaření po zdanění 23 16 
Aktiva celkem 5 272 5 312 
Dlouhodobý majetek 4 427 4 404 
Vlastní kapitál 4 546 4 614 
Základní kapitál 3 637 3 637 
Investice 288 335 
Cizí zdroje (zadlužení) 709 686 
Obrat 1 203 1 153 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 884 878 Ing. Marián Šebesta 
Z toho žen 209 208 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Rok 2019 s průměrnou roční teplotou +9,6 °C byl teplotně mimořádně nadnormální a je hodnocen jako rok hydrologicky suchý. Naplnění 
přehradních nádrží v prvních měsících roku bylo mnohde i pod 50 % (Rozkoš 23 %, Mšeno 28 %, Pastviny 49 %). Zásoby vody ve sněhu 
pak umožnily naplnit zásobní prostory téměř všech nádrží pro dotování říční sítě. 
VD Les Království, obnova národní kulturní památky. V roce 2019 tomu bylo 100 let od dokončení vodního díla Les Království. Obnova 
spočívala v rekonstrukci domu hrázného, obou průjezdových bran a levé šoupátkové věže.  
Labe, Mělník, protipovodňová ochrana II. etapa, jednalo se o navýšení a prodloužení již v roce 2013 dokončeného PPO. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

 generální ředitel Ing. Marián Šebesta předseda Ing. Petr Šilar** 
 1. zástupce GŘ Ing. Petr Martínek místopředseda Mgr. Jan Sixta 
 2. zástupce GŘ Ing. Pavel Řehák člen Ing. Jan Landa 
 3. zástupce GŘ Ing. Marie Dušková člen Ing. Alena Binhacková 
    člen Ing. Petr Michalovich 
  člen Ing. Jan Zajíc 
  člen Ing. Martin Šebestyán, MBA* 
  člen neobsazeno 
  člen neobsazeno 
  Změny v roce 2019 
   člen od 8. 10. 2019*  
   člen od 22. 10. 2019**  
Počet členů dle zak. listiny 4 Počet členů dle zak. listiny 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 4 Počet členů k 31. 12. 2019 7 
Z toho žen 1 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                               Povodí Ohře, státní podnik 
Založení 1. 1. 2001 

 

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod vody, 
správa povodí. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 708 89 988 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 277 244 
Výsledek hospodaření po zdanění 73 41 
Aktiva celkem 5 550 5 614 
Dlouhodobý majetek 4 283 4 359 
Vlastní kapitál 5 136 5 167 
Základní kapitál 4 530 4 533 
Investice 221 346 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 941 942 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 617 614 Ing. Zbyněk Folk 
Z toho žen 214 211 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Na investice bylo v roce 2019 vynaloženo 346,1 mil. Kč. Z toho bylo 275,9 mil. Kč hrazeno z vlastních zdrojů podniku a 70,2 mil. Kč 
z finančních prostředků státního rozpočtu. 
V červnu 2019 bylo otevřeno Informačního centrum na vodním díle Fláje. V listopadu 2019 byla dokončena stavba "rekonstrukce poldru 
Štrbice". 
V rámci přeshraniční spolupráce se Zemskou správou přehrad Sasko byla zpracována "studie proveditelnosti protipovodňových opatření 
v povodí Vilémovského potoka – Sebnitz". 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

 generální ředitel Ing. Zbyněk Folk* předseda Ing. Daniel Pokorný 
 1. zástupce GŘ Ing. Jindřich Břečka místopředseda Ing. Monika Zeman, MBA 
 2. zástupce GŘ Ing. Vlastimil Hasík člen Ing. Ondřej Sirko* 
 3. zástupce GŘ Ing. Radek Jelínek člen Stanislav Pfléger*** 
    člen Ing. Karel Jakobec*** 
  člen Ing. Oldřich Rozšafný 
  člen Ing. Pavel Slabyhoud 
  člen Ing. Jiří Rolník 
  člen Ing. Lenka Bartošová** 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
 člen do 30. 4. 2019 Ing. Jiří Nedoma* člen od 23. 1. 2019*  
   člen od 29. 3. 2019**  
  člen od 22. 10. 2019***  
Počet členů dle zak. listiny 4 Počet členů dle zak. listiny 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 4 Počet členů k 31. 12. 2019 9 
Z toho žen 0 Z toho žen 2 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                               Povodí Moravy, s.p. 
Založení 1. 1. 2001 

 

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod vody, 
správa povodí. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 708 90 013 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 187 188 
Výsledek hospodaření po zdanění 18 12 
Aktiva celkem 6 133 6 128 
Dlouhodobý majetek 5 373 5 450 
Vlastní kapitál 5 418 5 435 
Základní kapitál 4 232 4 232 
Investice 255 253 
Cizí zdroje (zadlužení) 697 693 
Obrat 1 050 1 006 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 739 746 MVDr. Václav Gargulák 
Z toho žen 195 202 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

Dokončení rekonstrukcí významných vodních nádrží VD Opatovice a VD Vranov, které slouží pro zásobování obyvatel pitnou vodou. 
Dokončení komplexní rekonstrukce MVE Nové Mlýny, která je největší MVE provozovanou Povodím Moravy. 
Dokončení významné investiční akce protipovodňové ochrany s názvem Svitava, Svitavy - zvýšení kapacity koryta III. etapa. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

 generální ředitel MVDr. Václav Gargulák předseda Jan Grois, MBA 
 1. zástupce GŘ Dr. Ing. Antonín Tůma místopředseda Ing. Marian Čiernik 
 2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Bělaška* člen Ing. Marie Kutílková 
 3. zástupce GŘ neobsazeno člen Ing. Antonín Brtník 
    člen Bc. Pavel Šoltys, DiS* 
  člen Ladislav Okleštěk 
  člen Ing. David Fína 
  člen neobsazeno** 
  člen neobsazeno*** 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
 člen do 31. 1. 2019 Ing. Milan Zaoral* člen do 12. 3. 2019 Ing. Vladimír Mana** 
   člen do 5. 12. 2019 Ing. Vladislav Gimun*** 
  člen od 31. 1. 2019*  
Počet členů dle zak. listiny 4 Počet členů dle zak. listiny 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 7 
Z toho žen 0 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                            Povodí Odry, státní podnik 
Založení 1. 1. 2001 

 

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod vody, 
správa povodí. 

Podíl rezortu 100 % 
IČO 708 90 021 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 229 181 
Výsledek hospodaření po zdanění 53 10 
Aktiva celkem 5 002 4 957 
Dlouhodobý majetek 4 531 4 512 
Vlastní kapitál 4 496 4 608 
Základní kapitál 1 565 1 565 
Investice 445 176 
Cizí zdroje (zadlužení) 0 0 
Obrat 718 685 

Generální ředitel Vklad do fondu zakladatele 0 0 
Počet zaměstnanců 464 458 Ing. Jiří Tkáč 
Z toho žen 153 152 

 
Významné události, které ovlivnily podnik v roce 2019 

V roce 2019 se podnik potýkal s poklesem odběrů povrchové vody, které generují hlavní zdroj příjmů státního podniku. Meziročně oproti 
roku 2018 se tyto odběry snížily o téměř 10 mil. m3. K největšímu propadu došlo u průmyslových odběratelů. 
Nejvýznamnější investiční akcí bylo dokončení rekonstrukce vodního díla Šance v celkovém objemu 520 mil. Kč. 
Byla dokončena objemově významná akce "Oprava přivaděče Vyšní Lhoty - Žermanice" v celkovém finančním objemu 118 mil. Kč. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Statutární orgán Dozorčí rada 

 generální ředitel Ing. Jiří Tkáč* předseda Ing. Aleš Kendík 
 1. zástupce GŘ Ing. Břetislav Tureček** místopředseda Ing. Pavel Schneider* 
 2. zástupce GŘ Ing. Petr Kučera člen Ing. Michal Sirko 
 3. zástupce GŘ Mgr. Miroslav Janoviak, LL.M. člen Ing. Jiří Duda** 
    člen Ing. Jan Kocián*** 
  člen Ing. Peter Suchý 
  člen Ing. Ivana Mojžíšková 
  člen Ing. Dagmar Šimková 
  člen Ing. Radek Pekař 
Změny v roce 2019 Změny v roce 2019 
 člen do 30. 4. 2019 Ing. Jiří Pagáč* člen od 22. 3. 2019*  
 člen do 28. 5. 2019 Ing. Petr Březina** člen do 30. 4. 2019** Ing. Zdeněk Macoszek 
  člen do 30. 4. 2019*** Miroslav Novák 
Počet členů dle zak. listiny 4 Počet členů dle zak. listiny 9 
Počet členů k 31. 12. 2019 4 Počet členů k 31. 12. 2019 9 
Z toho žen 0 Z toho žen 2 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                                      Státní zkušebna strojů a.s. 

Založení 25. 5. 2004 

 

Obor podnikání Zkoušení, Posuzování shody a certifikace 
výrobků. 

Podíl rezortu 100 % 

IČO 271 46 235 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 5 4 

Výsledek hospodaření po zdanění 2 2 

Aktiva celkem 324 325 

Dlouhodobý majetek 271 269 

Vlastní kapitál 321 318 

Základní kapitál 198 198 

Investice 3 1 

Cizí zdroje (zadlužení) 3 6 

Obrat 25 24 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 

Počet zaměstnanců 17 17 Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D 

Z toho žen 3 3 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Vlastní stánek na veletrhu Země Živitelka, účast zkušebních techniků na veletrhu AGRI TECHNICA v Hannoveru. 
Návštěva obdobných pracovišť v zahraničí, v Rakousku firma BLT Wieselburg a Německu firma DLG TestService GmbH.  
Investice: odvodnění budovy, nákup úspornějších kotlů, nákup zkušebních zařízení. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

 předseda Ing. Jiří Tkáč, MBA, Ph.D * předseda Ing. Ivan Čermák 
 místopředseda Ing. Břetislav Tureček** místopředseda Mgr. Jana Voříšková 
 člen Ing. Petr Kučera člen Ing. Pavel Zemánek* 
  Změny v roce 2019 

   člen do 28. 2. 2019 Mgr. Jiří Šimon* 
Počet členů dle stanov 3 Počet členů dle stanov 3 
Počet členů k 31. 12. 2019 3 Počet členů k 31. 12. 2019 3 
Z toho žen 0 Z toho žen 1 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                      Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. 

Založení 23. 6. 1993 

 

Obor podnikání Poskytování podpor a úvěrů zemědělským 
subjektům. 

Podíl rezortu 100 % 

IČO 492 41 494 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 

EBITDA 32 109 

Výsledek hospodaření po zdanění 10 45 

Aktiva celkem 4 014 4 397 

Dlouhodobý majetek 421 415 

Vlastní kapitál 1 946 1 994 

Základní kapitál 500 500 

Investice 14 5 

Cizí zdroje (zadlužení) 1 809 2 262 

Obrat 2 521 11 056 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 

Počet zaměstnanců 113 111 Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimír Eck 

Z toho žen 70 67 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Otevření nového programu podpory Investiční úvěry Lesnictví jako součást podpory boje proti kůrovcové kalamitě. 
Zahájení kontroly ze strany NKU, která k 31. 12. 2019 stále probíhala a nebyla uzavřena. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

předseda představenstva Dipl-Ing.sc.agr Vladimír Eck předseda Ing. Jiří Havlíček 
místopředseda Mgr. Ondřej Mareček místopředseda Ing. Martin Fantyš 
místopředseda Ing. Jiří Bakalík člen Ing. Martin Šebestyán, MBA 
člen Dr. Ing. Radovan Martínek člen Ing. Karel Tyll 
    člen Ing. Jan Doležal 
Počet členů dle stanov 4 Počet členů dle stanov 5 
Počet členů k 31. 12. 2019 4 Počet členů k 31. 12. 2019 5 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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                            Českomoravská společnost chovatelů, a.s. 
Založení 9. 3. 2000 

 

Obor podnikání Zpracování dat, hosting a související služby. 
Podíl rezortu 0,01% 
IČO 261 62 539 

Ukazatel (v mil. Kč) 2018 2019 
EBITDA 29 30 
Výsledek hospodaření po zdanění 6 9 
Aktiva celkem 207 209 
Dlouhodobý majetek 117 117 
Vlastní kapitál 186 194 
Základní kapitál 58 58 
Investice 30 26 
Cizí zdroje (zadlužení) 2 2 
Obrat 214 249 

Předseda představenstva Dividenda 0 0 
Počet zaměstnanců 128 125 Ing. Karel Horák 
Z toho žen 91 92 

 

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2019 
Rozvoj programu distribuce veterinárních léčiv. Dokončení modernizace hlavní budovy společnosti. 
Plná implementace systému genotypování skotu (prostřednictvím illumina bovine beadchip 54kv3) včetně provozování a rozvoje on-line 
systému iGenetika. Odborné a organizační zajištění mezinárodního kongresu ICAR (International committee for animal recording) v ČR, za 
účastí 438 delegátů z 57 zemí světa. 
Úspěšné zajištění testrunu Interbullu a validace plemenných hodnot produkce pro holštýnský skot. 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2019 
Představenstvo Dozorčí rada 

 předseda Ing. Karel Horák předseda Ing. Roman Sadílek 
 místopředseda Ing. Jaroslav Hajda, CSc.  člen Ing. David Lipovský 
 člen Ing. Jan Berka člen Ing. Vít Mareš 
 člen Doc. Dr. Ing. Josef Kučera člen Kamil Malát, DiS. 
 člen Ing. Jiří Zelenka člen Ing. Jan Stibal 
 člen Ing. František Paulus člen Ing. Petr Jílek 
 člen Ing. Stanislav Kozák*   
 člen Marian Bílý, MBA   
 člen Ing. Jiří Felčárek   
Změny v roce 2019   
 člen do 22. 5. 2019 Ing. Simona Prečanová   
 člen do 30. 9. 2019 Ing. Jiří Hojer   
 člen od 23. 5. 2019*    
Počet členů dle stanov 9 Počet členů dle stanov 6 
Počet členů k 31. 12. 2019 9 Počet členů k 31. 12. 2019 6 
Z toho žen 0 Z toho žen 0 

Zastoupení mužů a žen v roce 2019 
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Legenda ukazatelů 

  



 

 

Ukazatel Definice ukazatele 
Částka Částka je vyplněna vždy v celých milionech zaokrouhlených matematicky 

Obor podnikání Převažující činnost dle CZ-NACE 

EBITDA Dle definice ČÚS nebo IFRS 

Výsledek hospodaření po zdanění Dle Výkazu zisku a ztráty 

Aktiva celkem Aktiva - hodnota netto 

Dlouhodobý majetek Aktiva - hodnota netto, položky B.I., B.II., B.III. 

Vlastní kapitál Pasiva - položka A. 

Základní kapitál Pasiva - položka A.I. 

Investice  Hodnota zaúčtovaná na účtech pořízení majetku v daném roce (dle 
auditované úč. závěrky).  

Cizí zdroje (zadlužení) Bankovní a nebankovní půjčky, rozvahové položky C.I.2, C.II.2., C.II.6., 
C.II.7, C.II.8.2. 

Obrat 
Podle zákona o účetnictví (§ 1d odst. 2), tj. čistý obrat jako výši výnosů 
sníženou o prodejní slevy, tzn. že obrat je úhrn částek na účtech účtové 
třídy 6 

Dividenda / Odvod do fondu zakladatele  

U akciových společností uvedena hrubá částka, kterou obdržel v daném 
roce resort, tj. za předchozí rok (dividenda), u státních podniků uvedena 
částka odvedená podnikem do fondu zakladatele v daném roce tj. za 
předchozí rok (odvod do fondu zakladatele) 

Počet zaměstnanců Uveden průměrný přepočtený počet zaměstnanců, zaokrouhleno 
matematicky na celé číslo 

 

Zdroje fotografií: 

     • Andrej Babiš, Úřad vlády České republiky, 21. 9. 2020, copyright Úřad vlády České republiky, 
https://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/premier/zivotopis/andrej-babis-162063/ 

• Alena Schillerová, Ministerstvo financí, 1. 8. 2020, copyright Ministerstvo financí, 
https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/zakladni-informace/organizacni-struktura/ministr-
financi/alena-schillerova 

• Daniel Beneš, ČEZ, a.s., 15. 8. 2020, copyright ČEZ, a.s., https://www.cez.cz/cs/o-
cez/cez/organy-spolecnosti-cez/predstavenstvo 

• Jan Duspěva, ČEPRO, a.s., 18. 8. 2020, copyright ČEPRO, a.s., https://www.ceproas.cz/ 
• Marian Klásek, Prisko, a.s., 21. 8. 2020, copyright Prisko, a.s., http://www.prisko.cz/ 
• Tomáš Hebelka, Státní tiskárna cenin, s.p.,  10. 11. 2020, copyright Tomáš Hebelka, 

https://stc.cz/o-spolecnosti/vedeni-spolecnosti/ 
• Vladimír Dzurilla, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., Zdeněk Rerych 15. 11. 

2019, copyright Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., 
https://www.spcss.cz/onas/organizacni-struktura/ 

• Václav Řehoř, Letiště Praha, a.s., 24. 8. 2020, copyright Letiště Praha, a.s., 
https://www.prg.aero/predstavenstvo-spolecnosti  

• Jaroslav Kocián, MERO ČR, a.s., 2. 9. 2020, copyright MERO ČR, a.s., https://www.mero.cz/ 
• Jan Procházka, EGAP, a.s., 6. 8. 2020, copyright EGAP, a.s., 

https://www.egap.cz/cs/zivotopis-ing-jan-prochazka 
• Jaroslav Výborný, ČEB, a.s., 11. 8. 2020, copyright ČEB, a.s., https://www.ceb.cz/kdo-

jsme/vedeni-ceb/predstavenstvo-ceb-as/ 
• Aleš Bartůněk, Kongresové centrum Praha, a.s., 5. 9. 2020, copyright Kongresové centrum 

Praha, a.s., https://www.praguecc.cz/cz/vedeni-spolecnosti 
• Jan Kašpar, VZLÚ, a.s., 28. 8. 2020, copyright VZLÚ, a.s., 

https://www.vzlu.cz/cs/management-a-organizacni-struktura-c5.html 
• Vladimír Novák, Thermal-F, a.s., 17. 8. 2020, copyright Thermal-F, a.s., 

https://www.thermal.cz/cs/ 
 

     



• Karel Havlíček, Ministerstvo dopravy, 16. 7. 2020, copyright Ministerstvo dopravy, 
https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Ministr-dopravy 

• Jiří Svoboda, Správa železnic, státní organizace, 16. 7. 2020, copyright Správa železnic, státní 
organizace, https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/organizacni-struktura/vedeni-organizace 

• Jan Klas, Řízení letového provozu České republiky, státní podnik, 16. 7, 2020, copyright 
Řízení letového provozu České republiky, státní podnik, 
http://www.rlp.cz/spolecnost/profil/Stranky/vedeni.aspx 

• Václav Nebeský, České dráhy, a.s., 16. 7. 2020, copyright České dráhy, a.s., 
http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/organizacni-struktura/predstavenstvo/-800/ 

• Lubomír Metnar, Ministerstvo obrany, 10. 9. 2020, copyright Ministerstvo obrany, 
https://www.mocr.army.cz/scripts/detail.php?pgid=602 

• Jan Rouček, LOM PRAHA s.p., Lucie Černá 20. 7. 2019, copyright LOM PRAHA s.p., 
https://www.lompraha.cz/o-nas 

• Petr Král, Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Jan Sotona 9. 7. 2020, copyright Vojenské lesy a 
statky ČR, s.p., https://www.vls.cz/cs/o-vls/vedeni-vls 

• Jiří Protiva, Vojenský technický ústav, s.p., Pavel Novotný 15. 2. 2019, copyright Vojenský 
technický ústav, s.p., https://www.vtusp.cz/o-nas/vedeni/ 

• Pavel Čuda, Vojenský výzkumný ústav, s. p., Radoslav Rotrekl 7. 2. 2019, copyright Vojenský 
výzkumný ústav, s. p., https://www.vvubrno.cz/struktura/ 

• Radovan Putna, VOP CZ, s.p., Radim Horák 12. 11. 2019, copyright VOP CZ, s.p., 
http://www.vop.cz/en/kategorie/management.aspx 

• Karel Havlíček, Ministerstvo průmyslu a obchodu, 2. 9. 2020, copyright Ministerstvo 
průmyslu a obchodu, https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/ministr/zivotopis-
ministra-prumyslu-a-obchodu--245816/ 

• Jiří Jirásek, ČMZRB, a.s., 2. 9. 2020, copyright ČMZRB, a.s. https://www.cmzrb.cz/o-
cmzrb/o-nas/predstavenstvo/ 

• Martin Durčák, ČEPS, a.s., 2. 9. 2020, copyright ČEPS, a.s., 
https://www.ceps.cz/cs/predstavenstvo 

• Jan Hamáček, Ministerstvo vnitra, Ladislav Adámek 2018, copyright Ministerstvo vnitra, 
https://www.mvcr.cz/clanek/vedeni-ministerstva-260932.aspx 

• Vladimír Dzurilla, NAKIT, s.p., Zdeněk Rerych, 15. 11. 2019, copyright Státní pokladna 
Centrum sdílených služeb, s. p., archiv podniku 

• Roman Knap, Česká pošta, s.p., Ondřej Pýcha 2018, copyright Česká pošta, s.p., 
https://www.ceskaposta.cz/roman-knap 

• Miroslav Toman, Ministerstva zemědělství, Michal Protivanský 3. 9. 2018, copyright 
Ministerstva zemědělství, http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-
zemedelstvi/ministr/ 

• Petr Dvořák, Budějovického Budvaru, n.p., Josef Dvořáček 11. 2019, copyright 
Budějovického Budvaru, n.p., archiv podniku 

• Josef Vojáček, České republiky, s.p., 9. 2018, copyright Lesy České republiky, s.p., 
https://lesycr.cz/o-nas/profil-firmy/vedeni-statniho-podniku/ 

• Petr Kubala, Povodí Vltavy, s.p., Radovan Šubín 20. 2. 2020, copyright Povodí Vltavy, s.p., 
http://www.pvl.cz/files/download/profil-statniho-podniku/vyrocni-zprava/vyrocni-zprava-
2019.pdf 

• Marián Šebesta, Povodí Labe, s.p., Aleš Michálek 5. 12. 2019, copyright Povodí Labe, s.p., 
archiv podniku 

• Zbyněk Folk, Povodí Ohře, s.p., Vít Slabyhoud 29. 11. 2019, copyright Povodí Ohře, s.p., 
archiv podniku 

• Václav Gargulák, Povodí Moravy, s.p., Jiří Sláma 31. 8. 2017, copyright Povodí Moravy, s.p., 
http://www.pmo.cz/cz/media/fotobanka/  
 

 
 
 
 



 
 

• Jiří Tkáč, Povodí Odry, s.p., Jiří Zerzoň 13. 5. 2019, copyright Povodí Odry, s.p., archiv 
podniku 

• Zbyněk Jeřábek, Státní zkušebna strojů a.s., Foto Real 4. 12. 2017, copyright Zbyněk 
Jeřábek, osobní archiv 

• Vladimír Eck, Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., Jiří Pitrof 13. 2. 2020, 
copyright Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., archiv společnosti 

• Karel Horák, Českomoravská společnost chovatelů, a.s., Gabriela Pilařová 5. 10. 2018, 
copyright Českomoravská společnost chovatelů, a.s., archiv společnosti 

 
 
Další zdroje: 

• Ministerstvo financí 
• Ministerstvo vnitra 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 
• Ministerstvo dopravy 
• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo zemědělství 
• Ministerstvo pro místní rozvoj 
• Úřad vlády ČR 

 
 

Použité zkratky: 

     • SMÚ – souhrnné označení strategických společností s majetkovou účastí státu, státních podniků 
a národního podniku 

• MF - Ministerstvo financí 
   • MV - Ministerstvo vnitra 
   • MPO - Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  • MD - Ministerstvo dopravy 
   • MO - Ministerstvo obrany 
   • MZe - Ministerstvo zemědělství 

• MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 
  • a.s. - akciová společnost 

   • s.p. - státní podnik  
    • n.p. - národní podnik  

   • s.o. - státní organizace 
    

 

 

 

 

 

 

 

 



 




